

# 貸借対照表

商号 酒井工業 株式会社

代表者 仲辻 浩一

平成28年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
( 資 産 の 部 )		( 負 債 の 部 )	
I 流動資産	( 2,132,679,980 )	I 流動負債	( 825,660,843 )
現金及び預入金	1,225,572,827	工事未払金	99,476,116
完成工事未収入金	474,364,096	未払金	15,873,547
たな卸資産	273,014,199	未払費用	16,041,314
前払費用	1,606,777	未払法人税等	212,988,500
繰延税金資産	43,644,433	未払事業所税	2,776,000
貸付金	5,144,493	未払消費税等	101,543,500
未収入金	281,052	未成工事受入金	304,184,480
仮払保証金	1,139,007	預り金	5,408,869
貸倒引当金	110,810,096	前受収益	571,308
△	2,897,000	安全工事推進事業引当金	5,000,000
		賞与引当金	61,797,209
II 固定資産	( 1,157,522,290 )	II 固定負債	( 46,795,528 )
有形固定資産	( 772,449,016 )	役員退職慰労引当金	17,062,060
建物	150,181,952	退職給付引当金	28,733,468
構築物	1,585,834	受入保証金	1,000,000
機械及び装置	2,203,303		
車両運搬具	2,748,920		
工具、器具及び備品	5,918,007		
土地	609,425,666		
一括償却資産	385,334		
無形固定資産	( 5,660,855 )		
ソフトウェア	2,443,250		
電話加入権	3,217,605		
		負債の部合計	872,456,371
投資その他の資産	( 379,412,419 )	( 純資産の部 )	
投資有価証券	25,000,000	I 株主資本	( 2,417,745,899 )
出資	920,000	1. 資本金	80,000,000
保険積立	7,200,000	2. 資本剰余金	( 240,298,615 )
長期貸付金	1,871,000	(1)資本準備金	298,615
長期前払費用	12,677,858	(2)その他の資本剰余金	( 240,000,000 )
繰延税金資産	1,100,555	その他資本剰余金	240,000,000
長期預託保証金等	11,847,886	3. 利益剰余金	( 2,097,447,284 )
その他の投資	801,120	(1)利益準備金	5,000,000
	317,994,000	(2)その他の利益剰余金	( 2,092,447,284 )
		別途積立金	5,000,000
		配当準備金	13,300,000
		特別償却準備金	3,097,650
		繰越利益剰余金	2,071,049,634
III 繰延資産	( 0 )	II 評価・換算差額等	( 0 )
		III 新株予約権	( 0 )
		純資産の部合計	2,417,745,899
資産の部合計	3,290,202,270	負債・純資産の部合計	3,290,202,270

# 損益計算書

平成27年 4月 1日から  
平成28年 3月31日まで

商号 酒井工業 株式会社

(単位：円)

科 目	金 額	
I 売上高 兼 成 業 売 上 高	2,410,182,700 7,397,864	2,417,580,564 2,417,580,564
II 売上原価 期首たな卸 当期製品製造原価 期末たな卸 売上総利益	0 1,483,743,310 1,483,743,310 0	0 1,483,743,310 1,483,743,310 933,837,254
III 販売費及び一般管理費 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 営 業 費 及 び 一 般 管 理 費	179,961,001	179,961,001 753,876,253
IV 営業外収益 営 業 外 収 益 受 取 収 入	757,171 2,858,884	3,616,055
V 営業外費用 営 業 外 費 用 支 払 利 債 息 却 失 繰 延 資 産 償 却 損	15,781 5,000 753,140	773,921
経常利益		756,718,387
VI 特別利益 特 別 利 益 固 定 資 産 売 却 益 諸 引 当 金 戻 入 額	5,635,626 914,593	6,550,219
VII 特別損失 特 別 損 失 少 額 資 産 一 括 償 却 額 安全工事推進事業引当繰入	2,503,564 5,000,000	7,503,564
税引前当期純利益		755,765,042
法人税、住民税及び事業税	278,035,348	
法人税等調整額	-15,070,780	262,964,568
当期純利益		492,800,474